Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4»

Корсаковского городского округа Сахалинской области

694020, г. Корсаков, ул. Невельская, 11

Тел./факс: 8(42435) 2-34-90     E-mail: korsakovschool4@mail.ru

ПРИКАЗ № 119 § 1 - ОД

« 04 » августа 2023 г.                     г. Корсаков

Об организации питьевого режима учащихся

МАОУ «СОШ № 4» в 2023 – 2024 учебном году

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», учреждёнными постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 г. № 32

(зарегистрированного Министерством юстиции Российской Федерации 11.11.2020 г. №

60833), Стандартом организации питания обучающихся в общеобразовательных

организациях Сахалинской области, утверждённым Распоряжением министерства

образования Сахалинской области от 06.06.2023 № 3.12-860-р., на основании Положения

об организации питьевого режима, утверждённого приказом муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №

4» Корсаковского городского округа Сахалинской области от « 04 » августа 2023 г. № 119

§ 1-ОД,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питьевой режим в МАОУ «СОШ № 4» в следующей форме –

питьевые фонтаны торговой марки «Велес» со сменными трёхступенчатыми фильтрами

Аквафор.

2.  Назначить Перову И.В., начальника хозяйственного отдела, ответственным за

организацию питьевого режима в школе.

3. Ответственной за организацию питьевого режима, Перовой И.В.,

 - обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего

времени их пребывания в школе в местах нахождения фонтанов с питьевой водой;

- организовать своевременную замену соответствующих фильтров;

- вести учёт работы фильтров посредством фиксации отработанных часов в

специальном журнале;

- обеспечить своевременную и регулярную обработку фонтанчиков, а также

своевременную замену (не более 5000 часов) фильтров.

4.  Юферову Е.А., заместителю директора, разместить настоящий приказ на

официальном сайте МАОУ «СОШ № 4» в разделе «Питание».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа и осуществлением

контролирующих функций за организацией и проведением питьевого режима в школе,

возложить на ответственного за организацию питания Благову Т.Х., педагога –

организатора.

Директор МАОУ «СОШ № 4»                                                                      Е.П. Осотова

Перова И.В.

Юферов Е. А.

Благова Т. Х.

		2023-08-10T11:03:46+1100
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4" КОРСАКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ